
88年 96 --- 532 --- 628 ---

89年 94 -2.13% 523 -1.69% 617 -1.75%

90年 95 1.05% 507 -3.06% 602 -2.43%

91年 90 -5.56% 481 -5.13% 571 -5.15%

92年 91 1.10% 466 -3.12% 557 -2.45%

93年 87 -4.60% 457 -1.93% 544 -2.33%

94年 78 -11.54% 447 -2.19% 525 -3.49%

95年 78 0.00% 439 -1.79% 517 -1.52%

96年 78 0.00% 425 -3.19% 503 -2.71%
成長率

(88vs96

年)

-18 -18.75% -107 -20.11% -125 -19.90%

88年 36,513 --- 67,220 --- 103,733 ---

89年 36,846 0.90% 69,558 3.48% 106,404 2.57%

90年 39,256 6.14% 71,368 2.60% 110,624 3.97%

91年 40,206 2.36% 74,833 4.86% 115,039 3.99%

92年 41,630 3.42% 75,874 1.39% 117,504 2.14%

93年 42,743 2.60% 80,979 6.73% 123,722 5.29%

94年 42,966 0.52% 83,018 2.52% 125,984 1.83%

95年 42,930 -0.08% 84,391 1.65% 127,321 1.06%

96年 43,642 1.63% 84,990 0.71% 128,632 1.03%
成長率

(88vs96

年)

7,129 19.52% 17,770 26.44% 24,899 24.00%

註：1.公立醫院包含：行政院衛生署所屬醫院及市立醫院、縣市立醫院、公立醫學院校附設醫院、                                                            

                    (軍方醫院)民眾診療、榮民醫院、機關(構)附設醫院，但不含中醫醫院

    2.私立醫院包含：財團法人醫院、宗教財團法人附設醫院、醫學院校附設醫院、其他法人附設

成長率

(與前一年比較)

成長率

(與前一年比較)

表32 全民健康保險特約醫院家數及病床數統計表(公私立別) 

                    醫院、私立醫院，不含中醫醫院

成長率

(與前一年比較)

總病床數

公立

醫院

成長率

(與前一年比較)

私立

醫院

    3.總病床數=保險病床總數+收取病房費差額之病床總數

合計
成長率

(與前一年比較)

家數

公立

醫院

私立

醫院
合計

成長率

(與前一年比較)
年

度

權屬

別

項目

年

度

權屬

別

項目



註：1.公立醫院包含：行政院衛生署所屬醫院及市立醫院、縣市立醫院、公立醫學院校附設醫院、                                                            



醫學

中心

區域

醫院

地區

醫院

西醫門

診醫院
合計

成長率

(與前年比較)

85年 13 52 544 52 661 ---

86年 14 56 534 52 656 -0.76%

87年 17 61 496 48 622 -5.18%

88年 18 63 503 44 628 0.96%

89年 22 71 484 40 617 -1.75%

90年 23 74 468 37 602 -2.43%

91年 23 80 450 18 571 -5.15%

92年 23 80 437 17 557 -2.45%

93年 24 80 427 13 544 -2.33%

94年 21 73 417 14 525 -3.49%

95年 24 70 414 9 517 -1.52%

96年 23 72 397 11 503 -2.71%

醫學

中心

區域

醫院

地區

醫院
合計

成長率

(與前年比

較)
85年 17,334 26,928 46,977 91,239 ---

86年 20,947 31,076 45,287 97,310 6.65%

87年 22,555 31,451 45,397 99,403 2.15%

88年 24,596 33,122 46,015 103,733 4.36%

89年 26,763 35,939 43,702 106,404 2.57%

90年 28,393 38,969 43,262 110,624 3.97%

91年 28,979 43,960 42,100 115,039 3.99%

92年 29,570 45,119 42,815 117,504 2.14%

93年 30,567 47,907 45,248 123,722 5.29%

94年 29,368 47,903 48,713 125,984 1.83%

95年 31,312 46,059 49,950 127,321 1.06%

96年 31,682 48,609 48,341 128,632 1.03%

表31 全民健康保險特約醫院家數及病床數統計表(特約類別) 

成長率

(85vs96年)
37,393

總病床數

家數

成長率

(85vs96年)
-15876.92% -23.90%

註：總病床數=保險病床總數+收取病房費差額之病床總數

82.77% 80.51% 2.90% 40.98%

38.46%

註：西醫門診醫院為僅特約辦理門診業務之醫院

-27.02% -78.85%

年

度

特約

項目

類別

年

度

特約

項目

類別





權屬別 層級別 差異值 權屬別 層級別 差異值

88年 628 628 0 103,733 103,733 0

89年 617 617 0 106,404 106,404 0

90年 602 602 0 110,624 110,624 0

91年 571 571 0 115,039 115,039 0

92年 557 557 0 117,504 117,504 0

93年 544 544 0 123,722 123,722 0

94年 525 525 0 125,984 125,984 0

95年 517 517 0 127,321 127,321 0

96年 503 503 0 128,632 128,632 0

家數 病床數

醫療院所家數及規模差異


